
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 대동면

부서: 대동면
정책: 주민행정편의도모(대동면)(일반공공행정/일반행정)
단위: 청사경영관리 (단위:천원)

대동면 712,167 684,513 27,654

주민행정편의도모(대동면)(일반공공행정/일반행정) 400,142 336,192 63,950

청사경영관리 175,982 115,292 60,690

청사운영 및 유지 110,395 100,289 10,106

101 인건비 34,457 34,231 226

04 기간제근로자등보수 34,457 34,231 226

○종합복지센터 및 주민자치센터, 행복배움
광장 청사관리 인부임 34,457

-봉급 19,405

-주휴수당 4,102

-연차유급수당 789

-상여금 6,469

-사회보험료 3,692

201 일반운영비 70,938 63,058 7,880

01 사무관리비 13,528 13,528 0

○사무실 유선방송료
408

○종합복지센터 화장실 소모품 구입
1,440

○행복배움광장 비품 구입비
1,200

○행복배움광장 비품 수선비
2,000

○종합복지센터 화장실 비데 필터 관리비
1,000

○종합복지센터 정수기 관리비
960

○종합복지센터 유리창 청소비(내,외부)
2,000

○종합복지센터 태양열 보일러 냉매제 구입
800

○종합복지센터 자동무인경비용역료
2,136

○행복배움광장 자동무인경비용역료
1,584

02 공공운영비 57,410 49,530 7,880

○종합복지센터 전기요금
30,000

○행복배움광장 전기요금
7,200

○종합복지센터 상하수도요금
1,920

○행복배움광장 상하수도요금
600

○종합복지센터 승강기 안전관리 대행수수료
1,560
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78,880원*1명*246일

78,880원*1명*52일

78,880원*1명*10일

78,880원*246일*4분기/12월

30,765,000원*1명*12%

17,000원*2대*12월

120,000원*12월

1,200,000원*1식*1회

2,000,000원

50,000원*10대*2회

40,000원*2대*12회

2,000,000원

100,000원*8개

178,000원*12월

132,000원*12월

2,500,000원*12월

600,000원*12월

160,000원*12월

50,000원*12월

130,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 대동면
정책: 주민행정편의도모(대동면)(일반공공행정/일반행정)
단위: 청사경영관리 (단위:천원)

○행복배움광장 승강기 안전관리 대행수수료
1,560

○종합복지센터 전기안전관리 대행수수료
1,800

○행복배움광장 전기안전관리 대행수수료
1,800

○종합복지센터 청사 소독비
500

○종합복지센터 전기안전 검사료
400

○행복배움광장 소방시설 안전관리용역료
1,800

○종합복지센터 승강기 유지보수비
1,000

○행복배움광장 승강기 유지보수비
1,000

○종합복지센터 지하 기계실 유지보수비
1,000

○종합복지센터 변압기 절연유 교체비
1,500

○태양열 난방관리시스템 유지보수비
1,200

○물탱크 청소비 570

○종합복지센터 주변 조경수 전정
2,000

401 시설비및부대비 5,000 3,000 2,000

01 시설비 5,000 3,000 2,000

○종합복지센터 유지 보수
5,000

차량유지관리 54,752 3,736 51,016

201 일반운영비 4,752 3,736 1,016

02 공공운영비 4,752 3,736 1,016

○차량유류대(경유) 2,592

○자동차 보험료 2,000

○자동차세 60

○차량정기검사료 50

○환경개선부담금(차량) 50

405 자산취득비 50,000 0 50,000

01 자산및물품취득비 50,000 0 50,000

○관용차량 신규 구입 50,000

방역활동지원 10,835 11,267 △432

101 인건비 3,944 3,848 96

04 기간제근로자등보수 3,944 3,848 96

○방역소독 인건비(연막, 분무)
3,944

201 일반운영비 3,003 3,003 0
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130,000원*12월

150,000원*12월

150,000원*12월

250,000원*2회

200,000원*2개소

150,000원*12월

1,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

1,500,000원

1,200,000원

10,000원*57톤

2,000,000원

5,000,000원

1,620원*1,600리터

2,000,000원

60,000원*1월

50,000원

25,000원*2월

50,000,000원

78,880원*1명*50일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 대동면
정책: 주민행정편의도모(대동면)(일반공공행정/일반행정)
단위: 청사경영관리 (단위:천원)

01 사무관리비 1,750 1,750 0

○방역소독 차량 임차료 1,000

○차량용 방역소독기 수리비
250

○휴대용 방역소독기 수리비
500

02 공공운영비 1,253 1,253 0

○방역소독장비 연료(휘발유) 구입
1,253

206 재료비 3,888 4,416 △528

01 재료비 3,888 4,416 △528

○방역약품 희석용 유류(경유) 구입
3,888

이반장활동비 지원 142,800 142,800 0

이반장 활동비 지원 142,800 142,800 0

301 일반보전금 142,800 142,800 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 142,800 142,800 0

○이장 수당 140,400

-기본수당 108,000

-상여금 18,000

-회의 참석수당
14,400

○반장 수당 2,400

주민자치센터 및 찜질방 운영 65,610 55,410 10,200

주민자치센터(다목적 문화공간) 운영 62,410 52,210 10,200

201 일반운영비 26,410 23,410 3,000

01 사무관리비 26,410 23,410 3,000

○주민자치위원회 회의 참석수당
24,000

○주민자치센터 운영 소모품 구입비
1,200

○프로그램 운영 홍보 프랑카드 제작
210

○체력단련실 운동기구 유지보수비
1,000

301 일반보전금 36,000 28,800 7,200

14 기타보상금 36,000 28,800 7,200

○주민자치센터 프로그램 운영 강사료(6종)
36,000

찜질방 운영 3,200 3,200 0

201 일반운영비 1,200 1,200 0

01 사무관리비 1,200 1,200 0

○찜질방 운영 소모품 구입
1,200

401 시설비및부대비 2,000 2,000 0
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1,000,000원

250,000원

500,000원

1,740원*720리터

1,620원*40개*60일

300,000원*30명*12월

300,000원*30명*2회

20,000원*30명*2회*12월

25,000원*48명*2회

80,000원*25명*12회

1,200,000원

210,000원

1,000,000원

3,000,000원*12월

100,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 대동면
정책: 주민행정편의도모(대동면)(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치센터 및 찜질방 운영 (단위:천원)

01 시설비 2,000 2,000 0

○찜질방 개보수비 2,000

방범연합회지원 2,730 2,730 0

방범연합회 지원 2,730 2,730 0

301 일반보전금 2,730 2,730 0

06 자율방범대실비지원 2,730 2,730 0

○자율방범대원 야간순찰 야식비
2,730

문화생활 활성화 11,520 17,340 △5,820

작은도서관 운영 11,520 14,340 △2,820

201 일반운영비 2,080 2,540 △460

01 사무관리비 1,000 1,700 △700

○작은도서관 운영관련 비용(소모품비 등)
1,000

02 공공운영비 1,080 840 240

○작은도서관 운영관련 비용(전기요금 등)
1,080

301 일반보전금 9,440 11,800 △2,360

14 기타보상금 9,440 11,800 △2,360

○작은도서관 운영 자원봉사자 활동비
9,440

노인의날 행사지원 1,500 1,000 500

노인의날 행사지원 1,500 1,000 500

201 일반운영비 1,500 1,000 500

01 사무관리비 1,500 1,000 500

○노인의 날 및 어버이날 행사지원
1,500

주민안정보호 및 사고예방(대동면)(국토및지역개발/지역및
도시)

228,952 254,778 △25,826

가로등 관리 87,698 73,812 13,886

가로등 유지 및 보수 87,698 73,812 13,886

201 일반운영비 63,198 53,832 9,366

02 공공운영비 63,198 53,832 9,366

○가로등 전기요금 63,198

-정액제 54,528

-계량기 8,670

401 시설비및부대비 24,500 19,980 4,520

01 시설비 24,500 19,980 4,520

○가로등 보수 24,500

주민숙원사업 추진 77,146 76,553 593

주민생활불편해소사업 74,937 74,398 539

201 일반운영비 4,937 4,398 539

01 사무관리비 3,110 3,110 0
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2,000,000원

3,500원*1개소*3명*260일

1,000,000원

90,000원*1개소*12월

20,000원*2명*295일*1개소*80%

1,500,000원

8,000원*568개소*12월

8,500원*85개소*12월

50,000원*700개*70%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 대동면
정책: 주민안정보호 및 사고예방(대동면)(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 주민숙원사업 추진 (단위:천원)

○지역개발업무 수행을 위한 특근매식비
960

○한해대책용 양수장비 수리비
1,150

○제설장비 수리비 1,000

02 공공운영비 1,827 1,288 539

○제설장비(트렉터) 유류비(휘발유)
1,827

401 시설비및부대비 70,000 70,000 0

01 시설비 50,000 50,000 0

○소규모 생활민원 불편해소사업
50,000

03 시설부대비 20,000 20,000 0

○소규모 재해 및 도로복구 장비임차료
20,000

자연보호활동 2,209 2,155 54

101 인건비 2,209 2,155 54

04 기간제근로자등보수 2,209 2,155 54

○가로청소 등 인부임
2,209

저수지 및 하천정비 12,000 12,000 0

저수지 정비 7,000 7,000 0

401 시설비및부대비 7,000 7,000 0

01 시설비 7,000 7,000 0

○저수지 잡목제거 및 풀베기사업
7,000

소하천 정비 5,000 5,000 0

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

01 시설비 5,000 5,000 0

○소하천 퇴적토 준설(퇴적토 및 잡목제거)
5,000

공원 및 도로변 가꾸기 30,927 31,425 △498

도로변풀베기 및 가로화단 관리 30,927 31,425 △498

101 인건비 14,133 12,031 2,102

04 기간제근로자등보수 14,133 12,031 2,102

○도로변 풀베기사업
7,507

○도로변 초화류 식재 인부임
1,578

○가로화단 관리 인부임
3,156

○도로변 초화류 식재 인부 고용,산재보험료
64

○가로화단 관리 인부 고용,산재보험료
127
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8,000원*4명*30일

50,000원*23대

500,000원*2회

1,740원*70리터*15일

50,000,000원

20,000,000원

78,880원*1명*28일

7,000,000원

5,000,000원

208,527원*6명*6일

78,880원*4명*5일

78,880원*4명*10일

78,880원*4명*5일*4%

78,880원*4명*10일*4%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 대동면
정책: 주민안정보호 및 사고예방(대동면)(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 공원 및 도로변 가꾸기 (단위:천원)

○도로변 풀베기 사업 고용,산재보험료
301

○기간제 근로자 안전장비 구입(안전조끼, 안
전화, 안전모 등) 1,400

201 일반운영비 4,294 4,094 200

01 사무관리비 2,200 3,050 △850

○초화류 및 국화 육묘 비닐하우스 유지비
1,000

○가로화단 및 도로변 업무 수행을 위한 특근
매식비 1,200

02 공공운영비 2,094 1,044 1,050

○예취기 유류대(휘발유, 오일)
1,044

○예취기 수선비 1,050

206 재료비 12,500 15,300 △2,800

01 재료비 12,500 15,300 △2,800

○가로화단 관리 작업도구 구입
500

○예취기 칼날구입비 200

○가로화단 및 도로변 관리용 퇴비, 비료, 상
토등 구입 3,600

○초화류 식재지 병해충 방제제 구입(살균,
살충제) 200

○가로화단 및 도로변 초화류 구입
8,000

고산봉 등산로 정비사업 추진 5,274 39,780 △34,506

고산봉 등산로 정비 5,274 39,780 △34,506

101 인건비 5,274 4,780 494

04 기간제근로자등보수 5,274 4,780 494

○고산봉 등산로 풀베기 및 잡목제거 사업
2,503

○황금박쥐 생태탐방로 풀베기 작업
2,503

○고산봉 등산로 풀베기 및 잡목제거 사업 고
용,산재보험료 167

○황금박쥐 생태탐방로 풀베기 작업 고용,산
재보험료 101

도로변 풀베기 및 가로화단 관리 5,000 5,000 0

도로변 풀베기 5,000 5,000 0

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

01 시설비 5,000 5,000 0

○도시숲 및 가로수관리(도로변 풀베기 등 정
비작업) 5,000

등산로 정비 9,935 15,104 △5,169

등산로 정비 2,000 2,000 0

401 시설비및부대비 2,000 2,000 0
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208,527원*6명*6일*4%

100,000원*14명

1,000,000원*1식

8,000원*5명*30일

1,740원*600리터

150,000원*7대

500,000원

200,000원

3,600,000원

200,000원

8,000,000원

208,527원*4명*3일

208,527원*4명*3일

208,527원*4명*5일*4%

208,527원*4명*3일*4%

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 대동면
정책: 주민안정보호 및 사고예방(대동면)(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 등산로 정비 (단위:천원)

01 시설비 2,000 2,000 0

○등산로 정비사업(고산봉 철성산 등산로 풀
베기) 2,000

편백힐링숲 정비 7,935 13,104 △5,169

101 인건비 2,935 5,104 △2,169

04 기간제근로자등보수 2,935 5,104 △2,169

○편백힐링숲 풀베기 및 잡목제거 사업
2,367

○편백힐링숲 풀베기 및 잡목제거 고용,산재
등 보험료 568

206 재료비 5,000 8,000 △3,000

01 재료비 5,000 8,000 △3,000

○편백힐링숲 진입로 사면 식재용 초화류 구
입 5,000

-철쭉(영산홍,자산홍,백철쭉)
2,000

-목수국(HO.8, 7치화분) 3,000

산림재해 방지 972 1,104 △132

산불방지대책 972 1,104 △132

201 일반운영비 972 1,104 △132

02 공공운영비 972 1,104 △132

○산불전문예방진화대원 순찰활동 유류비(경
유) 972

국민기초생활보장(대동면)(사회복지/기초생활보장) 3,270 4,480 △1,210

저소득층 생활안정지원 3,270 4,480 △1,210

기초생활보장수급자 보호관리 1,640 1,640 0

201 일반운영비 1,640 1,640 0

01 사무관리비 1,440 1,440 0

○복지상담실 운영비 1,440

02 공공운영비 200 200 0

○우편요금 200

지역사회보장협의체 및 인적안전망 운영 1,630 2,840 △1,210

201 일반운영비 1,280 1,440 △160

01 사무관리비 1,280 1,440 △160

○지역사회보장협의체 및 인적안전망 운영을
위한 특근매식비 1,280

301 일반보전금 350 1,400 △1,050

11 행사실비지원금 350 1,400 △1,050

○지역사회보장협의체 운영
350

취약계층지원복지증진(대동면)(사회복지/취약계층지원) 2,000 2,000 0

취약계층복지지원 2,000 2,000 0

찾아가는 복지서비스 맞춤형 차량지원 2,000 2,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0
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2,000,000원

78,880원*2명*15일

78,880원*2명*30일*12%

2,500원*800본

15,000원*200본

1,620원*600리터

120,000원*12월

400원*500건

8,000원*4명*40일

350,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 대동면
정책: 취약계층지원복지증진(대동면)(사회복지/취약계층지원)
단위: 취약계층복지지원 (단위:천원)

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○찾아가는 맞춤형 복지서비스 차량 운영비
2,000

행정운영경비(대동면)(기타/기타) 77,803 87,063 △9,260

기본경비 77,803 87,063 △9,260

부서업무추진비 10,960 10,960 0

203 업무추진비 10,960 10,960 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○기관운영업무추진비
6,600

02 정원가산업무추진비 760 760 0

○정원가산업무추진비 760

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○부서운영업무추진비 3,600

기본경비 59,503 68,943 △9,440

201 일반운영비 19,423 25,623 △6,200

01 사무관리비 16,720 22,920 △6,200

○관서운영 일반운영비
11,400

○신문잡지 구독료 4,320

○프린터,복사기,인증기등 수선 및 소모품구
입 1,000

02 공공운영비 2,703 2,703 0

○사무실 업무 추진 우편요금 2,703

-일반우편 1,488

-등기우편 1,215

202 여비 40,080 43,320 △3,240

01 국내여비 1,680 2,520 △840

○각종 교육 및 회의 참석 국내여비(관외)
840

○법원 가족관계등록업무 수행 국내여비(관
외) 840

02 월액여비 38,400 40,800 △2,400

○월액여비 38,400

당직실 운영 7,340 7,160 180

201 일반운영비 7,340 7,160 180

01 사무관리비 7,340 7,160 180

○일직수당 7,140

○침구구입 및 세탁 등 200
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2,000,000원*1대

550,000원*1명*12월

40,000원*19명

300,000원*12월

50,000원*19명*12월

360,000원*12월

100,000원*10회

400원*310통*12월

2,530원*40통*12월

70,000원*2명*6월

70,000원*1명*12월

200,000원*16명*12월

60,000원*1명*119일

100,000원*2회


